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Kehitysvammahuollon suunnitelma vuosille 2019-2020 hyväksyttiin
sosiaali- ja terveyslautakunnassa 12.12.2018 (§ 178). Tuolloin suunnitelma
tehtiin lyhyelle ajanjaksolle SOTE-valmistelun ja vammaislakiuudistuksen
takia. Kumpikaan em. asioista ei ole edennyt oleellisesti kuluneiden
vuosien aikana, mutta kehitysvammapalveluiden kehittämistarpeet ovat
edelleen ajankohtaisia.

Salo tuottaa edelleen suurimman osan asumispalveluista itse, mutta
vuoden 2020 aikana on siirrytty aiempaa laajemmin ostopalveluihin. Salon
on tullut yksityistä palvelutuotantoa, joka on mahdollistanut myös paljon
apua tarvitsevien, vaikeasti kehitysvammaisten asumisen kotikunnassaan.
Maaliskuussa 2020 tehdyn ryhmäkoti Rakuunan lakkautuspäätöksen ja
henkilöstön uudelleen sijoittumisen avulla on pystytty toteuttamaan
kaikkien kuuden asumisyksikön ympärivuorokautinen toiminta.
Karpalokodin ohjatussa asumisessa on vain iltavuoro ja tukiasumisessa
aamuvuoro.

Asumispalveluissa on pystyttävä jatkossa panostamaan entistä enemmän
asukkaiden viriketoimintaan hoitotyön ohella. Tämä on suuri toiminnan
muutos koko kehitysvammahuollon asumispalveluissa, joka vaatii
toimintatavan ja asenteen muutosta, mutta myös henkilöstöresurssin
vahvistamista.

Suunnitelmassa todetaan, että ikääntyvien ja hoivaa tarvitsevien
asiakkaiden asumispaikkojen lisätarve on arviolta 5-10 paikkaa
suunnitelmakaudella. Lisäksi tulee varautua Salon sairaala 2023
-hankkeen tuomaan sairaalapaikkojen vähenemiseen lisäämällä omia
lyhytaikaispaikkoja, jolloin nopea siirto sairaalasta mahdollistuu.Omaa
asumispalvelua vahvistavana ratkaisuna voidaan tarkastella
Isohärjänmäen tilojen hyödyntämistä ja pohtia hoivapaikkojen lisäämisen
mahdollistamista Salon kaupungin omia tiloja muokkaamalla/laajentamalla.
Toinen vaihtoehto on hankkia tarvittavat paikat ostopalveluina.
Ostopalveluiden lisääntyminen vaatii lisää sosiaaliohjajan työpanosta.

Sairaanhoidollisen osaamisen vahvistamiseksi kehitysvammahuoltoon
tarvitaan tulevina vuosina kaksi sairaanhoitajaa lisää ja laitoshuoltajien
määrän lisäämiselllä mahdollistetaan hoitajien työpanoksen kohdistuminen
hoitotyöhön. Henkilöstölisäykset tuodaan vuosittain käsittelyyn talosuarvion
kautta. Henkilöstön ammatillisuuden vahvistamiseksi jatkossa ei enää



täytetä vapautuvia avustajan työsuhteita, vaan ne muutetaan
talousarviokäsittelyn kautta hoitajien työsuhteiksi.

Vt. sosiaali- ja terveyspalveluiden johtaja:

Sosiaali. ja terveyslautakunta hyväksyy Kehitysvammahuollon
suunnitelman vuosille 2020-2024.

Päätös:

Puheenjohtaja Satu Parttimaa ehdotti asian palauttamista uudelleen
valmisteluun siten, että pyydetään vammaisneuvoston lausunto asiasta,
selvitetään mitä palveluja ostetaan ja tuotetaan itse ja selvitetään olemassa
oleva rakennuskanta. Kehittämissuunnitelman loppuun yhteenveto, jossa
tulevaisuuden visio, johtopäätökset ja päätösehdotukset toimenpiteistä ja
niihin sisältyvät laskelmat henkilöstö- ja talousvaikutuksineen.

Jäsen Marjatta Hyttinen ja jäsen Tuula Stenström kannattivat
puheenjohtajan ehdotusta.

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyi yksimielisesti puheenjohtajan
ehdotuksen.


